CAMARA MUNICIPAL DE TAPURAH

[image: image1.png]

ESTADO DE MATO GROSSO

CNPJ: 33.005.083.0001/60

Avenida Paraná, 1.725 – CENTRO- CEP 78.573-000 – MUNICÍPIO DE TAPURAH – MT.
TEL: (066) 3547-1341

MOÇÃO DE AGRADECIMENTO Nº 002/2022
AUTOR: Elder Gobbi
De acordo com as normas Regimentais da Casa e a Lei Orgânica Municipal, requeiro a Mesa ouvido o soberano plenário, a aprovação de uma “MOÇÃO DE AGRADECIMENTO” ao Senhor Gilberto João Brisot, primeiro Prefeito do município de Tapurah entre os anos de 1989 a 1992, pelos relevantes serviços prestados ao Município.
J U S T I F I C A T I V A

- Considerando sua dedicação e empenho no início da gestão política administrativa do município de Tapurah;
- Considerando todas as dificuldades enfrentadas na área administrativa em um município recém-emancipado;

- Considerando as dificuldades financeiras e de gestão enfrentadas especialmente no inicio da sua gestão onde se tinha tudo para fazer e com recursos muito escassos;

- Considerando que o território do município de Tapurah na época abrangia também as áreas dos municípios de Ipiranga do Norte e Itanhangá.

Câmara Municipal de Tapurah - MT aos 11 dias do mês de março de 2.022.
        Elder Gobbi
         Vereador